
 

 

  U.O.C. Polizia Municipale

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2913 del  22-12-2021

 OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER SERVIZIO DI RIMOZIONE, CUSTODIA DI
VEICOLI E VERIFICA TECNICA - BANDO DI GARA – BOZZA DI CONVENZIONE - DOMANDA DI
PARTECIPAZIONE

 

IL RESPONSABILE DI U.O.C. POLIZIA MUNCIPALE

RICHIAMATE:

-        la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 31/03/2021 avente ad oggetto “Approvazione del
Documento unico di programmazione (D.U.P) 2021-2023;

-        la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2021, avente ad oggetto "Bilancio di
Previsione triennale 2021/2023 e relativi allegati. Approvazione";

-        la delibera di Giunta Comunale n. 68 del 20/04/2021, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023 Documento integrato ai sensi del D.L.
174/2012 – Approvazione.”;

-        la delibera della Giunta Comunale n° 210 del 26.10.2021 avente per oggetto “ PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2021-2023 Documento integrato ai sensi del D.L. 174/2021
– Aggiornamento;

PRESO ATTO della determina dirigenziale n. 1990 del 02.09.2021 avente per oggetto “Regolamento
Uffici e Servizi e Macrostruttura dell’ Ente – Delega di Funzioni Specifiche al Responsabile U.O.C.
Dr. Fabrizio Natalini, Ex art 3 della Delibera G.C. n° 106 del 16.05.2019;

PRESO ATTO della Del. G.C. n. 276 del 16 dicembre 2021, con cui l’organo amministrativo dà
mandato al Resp. UOC Polizia Municipale, di provvedere ad emanare gli atti per l’affidamento del
servizio, mediante procedura aperta;

PREMESSO CHE: l’Amministrazione Comunale deve assicurare il servizio di rimozione, custodia e
restituzione dei veicoli che arrecano intralcio ala circolazione stradale, ai sensi dell’art. 159, del d.lgs.
30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e dell’art. 354, del D.P.R. 16 dicembre 1992, n.
495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”; in esecuzione di norme
accessorie previste dall’art 215 CDS e nei casi previsti dall’art. 2028 C.C.;
CONSIDERATO CHE a quanto sopra specificato, ai fini del mantenimento dell’ordine e della
sicurezza in ambito stradale, deve provvedere la Polizia Municipale, in maniera autonoma o mediante
affidamento del servizio, in quanto organo preposto ai sensi dell’art. 12 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285
“Nuovo Codice della Strada”;
 
RITENUTO INOLTRE NECESSARIO provvedere anche alle verifiche tecniche dei veicoli, in
quanto le eventuali alterazioni delle loro caratteristiche costruttive, potrebbero incidere negativamente
sulla sicurezza stradale e/o sull’inquinamento ambientale e acustico;



CONSIDERATO CHE il Comune di Pescia non possiede né operatori, né mezzi e neppure depositerie
idonee per effettuare la rimozione, il trasporto e la custodia dei veicoli, si ritiene necessario affidare tale
servizio in concessione ad un’impresa esperta nella sopra specificata attività;

CONSIDERATO che in data 01.01.2022 scade la convenzione con la Ditta AUTOCARROZZERIA
MONTECARLO con sedi in Altopascio

RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio in concessione i servizi in oggetto, mediante
procedura aperta;

VISTO che la scelta di affidare con un lotto unico ad un unico soggetto la gestione del suddetto
servizio sia quella più opportuna ed economicamente più vantaggiosa per l’ amministrazione;

CONSIDERATO CHE per garantire i principi di trasparenza e concorrenza si procederà alla
pubblicazione del BANDO DI GARA – PROCEDURA APERTA PER l’ affidamento del
SERVIZIO DI RIMOZIONE, CUSTODIA DI VEICOLI E VERIFICA TECNICA all’Albo
Pretorio on-line,  sul sito Internet del Comune www.comune.pescia.pt.it per giorni 15;

RITENUTO NECESSARIO procedere all'approvazione del “BANDO DI GARA”, della “BOZZA
DI CONVENZIONE” e del “MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”

VISTI

il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,

il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del visto contabile;

DETERMINA

1.      Di approvare, per quanto in narrativa, parte integrante del presente atto;

2.      di approvare il “BANDO DI GARA”, la “BOZZA DI CONVENZIONE” e il
“MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” allegati al presente atto, che ne
forma parte integrante e sostanziale;

3.       di procedere alla pubblicazione del BANDO DI GARA;  della BOZZA DI
CONVENZIONE e del “MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” per un
periodo di 15 giorni, oltre che all'Albo Pretorio on-line, sul sito comunale
www.comune.pescia.pt.it, alla sezione "Bandi, avvisi e concorsi";

4.      di dare atto che:

-        alla scadenza del termine previsto per il giorno 6 gennaio 2022, si procederà in
seduta aperta all’ apertura delle buste contenenti l’offerta economica;

-        il giorno dell’apertura delle offerte economiche sarà pubblicato sul sito del comune;

-        la A.O. Polizia Municipale, provvederà ad espletare tutti i successivi adempimenti;

5.      il Responsabile del procedimento è il Resp. UOC Polizia Municipale – Dr. Fabrizio
Natalini;

6.      di dare atto che contro la presente determinazione è ammesso ricorso in opposizione da
presentare al Dirigente del Servizio entro trenta giorni dalla data di scadenza della
pubblicazione, fatta salva, in ogni modo, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al
TAR della Regione Toscana nei termini di legge;



7.      di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti
amministrativi del D.Lgs. 33/2013;

8.      di dare atto che la presente determinazione non verrà trasmessa ai Servizi Finanziari poiché
non necessita dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art.184 comma
4 del T.U.E.L. 267/2000 e per le successive operazioni di cui all’art.185 dello stesso T.U.E.L.,

9.      Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, nel
rispetto della vigente normativa in materia di pubblicità e di trasparenza;

10.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della
norma recata dall’art. 147 bis,  1 comma. D.Lgs. 267/2000;

11. Di dichiarare l’assenza a proprio carico di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della
L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA ORGANIZZATIVA

  FABRIZIO NATALINI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


